
BUPATI MUSI RAWAS 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS 
NOMOR .'fr. TAHUN 702-'3 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS 
NOMOR 38 TAHUN 2010 TENTANG PELIMPAHAN 
SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI MUSI RAWAS 

KEPADA WAKIL BUPATI MUSI RAWAS 

Menimbang 

BIDANG KEPEGAW AIAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI MUSI RAWAS, 

a. bahwa dalam rangka pemberian tugas dan kewajiban 
pemerintahan lainnya, Bupati Musi Rawas telah 
melimpahkan sebagian kewenangannya kepada Wakil 
Bupati Musi Rawas melalui Peraturan Bupati Musi 
Rawas Nomor 38 Tahun 2010 tentang Pelimpahan 
sebagian Kewenangan Bupati Musi Rawas Kepada 
Wakil Bupati Musi Rawas Bidang Kepegawaian; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 66 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang
Undang, Wakil Kepala Daerah melaksanakan tugas 
dan kewajiban pemerintahan lainnya yang diberikan 
oleh Kepala Daerah yang ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf b, Peraturan Bupati Musi 
Rawas Nomor 38 Tahun 2010 ten tang Pelimpahan 
sebagian Kewenangan Bupati Musi Rawas Kepada 
Wakil Bupati Musi Rawas Bidang Kepegawaian, 
sudah tidak sesuai lagi sehingga perlu dicabut; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 
atas Peraturan Bupati Musi Rawas Nomor 38 Tahun 
2010 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan 
Bupati Musi Rawas Kepada Wakil Bupati Musi Rawas 
Bidang Kepegawaian. 



 

Mengingat 

Menetapkan 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II termasuk Kotapraja 
dalam Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera 
Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1821); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Musi Rawas (Lembaran Daerah Kabupaten 
Musi Rawas Tahun 2016 Nomor 10), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 
Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Musi 
Rawas (Lembaran Daerah Kabupaten Musi Rawas 
Tahun 2021 Nomor 1). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS NOMOR 38 TAHUN 
2010 TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN 
BUPATI MUSI RAWAS KEPADA WAKIL BUPATI MUSI 
RA WAS BIDANG KEPEGAW AIAN. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Musi Rawas Nomor 38 Tahun 2010 
tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Musi 
Rawas Kepada Wakil Bupati Musi Rawas Bidang 
Kepegawaian (Berita Daerah Kabupaten Musi Rawas 
Tahun 2010 Nomor 106) dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 



 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlalru pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati 1m dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Musi 
Rawas. 

Diundangkan di Musi Rawas 
pada tanggal, ~ ( ptf-oP<u 2.CIZ-1 

Pj . SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN MUSI RAWAS, 

dto 

AIDIL RUSMAN 

Ditetapkan di Muara Beliti 
pada tanggal, ~ ( . otf-oP<u 20"2-:J 

BUPATI MUSI RAWAS, 

dto 

RATNA MACHMUD 

BERITA DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS TAHUN m1NOMOR ':tr 
~~~~~~AI DENGAN ASLINYA 

AGIAN HUKUM 

A NINGSIH, S.H 
S I enata Tk. I 

NIP. 19710301 200604 2 006 

3 


